
MĚSTSKÁ HROMADNÁ DOPRAVA 
Pražané a návštěvníci Prahy mohou cestovat po Praze rozsáhlou sítí městské hro-
madné dopravy.  Hlavním dopravcem v Praze je Dopravní podnik hl. města Prahy.

Informace o dopravě
Bezplatná telefonní linka 800 19 18 17,  denně 7.00 – 21.00
www.dpp.cz

Informační střediska Dopravního podniku hl. města Prahy
•  Metro A a C, stanice Muzeum,  denně 7.00 – 21.00 
•  Metro B, stanice Můstek,  po – pá 7.00 – 18.00 
•  Metro B, stanice Anděl,  po – pá 7.00 – 18.00 
•  Metro C, stanice Nádraží Holešovice, po – pá 7.00 – 18.00 
•  Letiště Ruzyně – Terminál 1, Terminál 2, denně 7.00 – 22.00 
•  Magistrát hl. m. Prahy, Jungmannova 29, po – čt 7.00 – 18.00, pá 7.00 – 16.00

Metro
Trasa A: Depo Hostivař – Dejvická, trasa B: Černý Most – Zličín, 
trasa C: Letňany – Háje, možnost přestupu ve stanicích Muzeum (trasy A a C), Můs-
tek (trasy A a B) a Florenc (trasy B a C). Metro je v provozu denně od 5.00 do 24.00. 
Časový interval mezi odjezdy souprav je ve špičce pracovního dne cca 2 – 3 minuty, 
mimo špičku 4 – 10 minut. 

Tramvaje
Denní provoz je od 4.30 do 00.15 hodin; noční provoz mezi 00.15 hod. a 4.30 hod. 
zajišťují linky č. 51 – 59 v intervalu 30 minut. Centrální přestupní zastávka nočních 
linek je zastávka Lazarská. Jízdní řády tramvají jsou umístěny v jednotlivých 
zastávkách. 

Autobusy
Denní a noční provoz je obdobný jako u tramvají; noční provoz zajišťují linky 
č. 501 – 514 a 601 – 607. Jízdní řády autobusů jsou umístěny v jednotlivých 
zastávkách. 

Lanová dráha
Lanová dráha na vrch Petřín navazuje na tramvajovou dopravu v zastávce Újezd. 
V provozu denně  9.00 – 23.30 (duben – září) a 9.00 – 23.20 (říjen – březen) a jezdí 
v intervalu 10, resp. 15 minut. Jízdné: jízdenka městské hromadné dopravy za 
26 Kč, děti (6 – 15 let) 13 Kč, případně turistická jízdenka.

Lodní doprava 
•  Přívoz P1: Sedlec – Zámky (5.25 – 20.00, interval 30 minut)
•  Přívoz P2: V Podbabě – Podhoří (5.40 – 20.00, interval 30 minut)
•  Přívoz P3: Dvorce – Žluté lázně – Lihovar 

(pouze duben – říjen, 6.00 – 22.00, interval 30 minut)
Jízdné: jízdenka městské hromadné dopravy za 26 Kč, děti (6 – 15 let) 13 Kč, 
případně turistická jízdenka. Jízdní kolo je přepravováno zdarma. Neplatí zde sms 
jízdenka.

Jízdné v pražské městské hromadné dopravě
Cestovat městskou hromadnou dopravou lze pouze s platnou jízdenkou, kterou 
si cestující opatří před nástupem do vozidla nebo před vstupem do přepravní-
ho prostoru metra. Jízdenka je platná jen tehdy, je-li označena v označovacím 
zařízení. Jízdenky jsou v prodeji ve vybraných stanicích metra, v prodejnách novin 
a časopisů, v informačních střediscích Dopravního podniku, v hotelech, cestovních 
kancelářích, obchodních domech apod. Jízdenky pro jednotlivou jízdu lze rovněž 
získat v automatech umístěných ve stanicích metra nebo v blízkosti některých 
stanic povrchové dopravy. 

Turistické jízdenky
•  jednodenní (24 hodin) – 100 Kč, děti (6 – 15 let) 50 Kč   
•  třídenní (72 hodin) – 330 Kč  + 1 dítě  (6 – 15 let) 
•  pětidenní (120 hodin) – 500 Kč + 1 dítě (6 – 15 let)
Tyto jízdenky platí ve všech prostředcích městské hromadné dopravy a jsou 
přestupní.
Jízdenka platí příslušný počet hodin od okamžiku označení. Tyto jízdenky lze 
zakoupit např. v informačních střediscích Dopravního podniku a v informačních 
střediscích  Pražské informační služby.

Jednotlivé jízdenky
•  Základní jízdné – 26 Kč, děti 6 – 15 let – 13 Kč. 

Platnost jízdenky je 75 minut od označení. 
•  Nepřestupné jízdné 18 Kč, děti 6 – 15 let – 9 Kč. 

Platnost jízdenky je 20 minut v tramvaji a autobuse, v metru 5 stanic a po dobu 
30 minut s možností přestupu mezi linkami A, B, C, neplatí na nočních linkách 
tramvají a autobusů a na lanové dráze na Petřín a přívozech.

•  Ceny platí na území hl. m. Prahy a mohou se měnit v průběhu roku.
•  Základní přestupní jízdenky lze  koupit u řidiče městského autobusu za cenu 

30 Kč.
•  SMS jízdenka zakoupená mobilním komunikačním zařízením je v režimu zkušeb-

ního provozu. Cena SMS jízdenky činí 26 Kč. Zvýhodněná jízdenka není zavedena. 
•  Platnost SMS jízdenky je 90 min. v rozsahu časů stanovených v SMS jízdence. 
•  SMS jízdenka platí jako přestupní na území Prahy, a to pouze v pásmu P. Neplatí 

v pásmu 0 a ve vnějších tarifních pásmech (na příměstských linkách PID). Neplatí 
ve vlacích ČD a na přívozech. 

•  SMS jízdenku lze použít v pásmu P k úhradě přepravného za psa beze schrány. 
•  Přepravné – zavazadla, kočárky bez dítěte 13 Kč, psi 26 Kč. 

Kontrola jízdenek  
Platnost jízdenek mohou kdykoliv během jízdy nebo pobytu v přepravním pro-
storu metra ověřovat kontroloři Dopravního podniku. Kontrolor se musí prokázat 
odznakem a je oprávněn požadovat od cestujícího předložení platné jízdenky, 
odebírat neplatné jízdenky a vybrat v případě jízdy bez platné jízdenky pokutu 
(950 Kč, při zaplacení na místě 700 Kč).

TAXI
Doporučuje se objednávat taxi přes dispečink a používat taxi ze stanovišť s logem 
FAIR PLACE, která  jsou prověřena Magistrátem hlavního města Prahy a skýtají 
spolehlivou a kvalitní službu za ceny, které jsou určeny Magistrátem.

Maximální ceny taxislužby na území hl. m. Prahy
•  jízda na území hl. m. Prahy 28 Kč/1 km 
•  jednorázová nástupní sazba 40 Kč 
•  čekání 6 Kč/1 minuta.
Ceny se mohou v průběhu roku měnit. 
Cena jízdného mimo území hl. m. Prahy není limitována. 

Každé vozidlo taxislužby musí být označeno černožlutým nápisem TAXI na střeše 
vozu. Na obou předních dveřích musí být vozidlo taxislužby označeno evidenč-
ním číslem, jménem fi rmy, ceníkem se základní sazbou, kilometrovným a částkou 
za minutu čekání. Tyto ceny se musí shodovat s těmi, na které má řidič nastaven 
taxametr. 
Po skončení jízdy má řidič povinnost vydat zákazníkovi stvrzenku z tiskárny taxa-
metru, doplněnou údajem o trase (odkud – kam) a podpisem řidiče. 

AUTOMOBILOVÁ DOPRAVA
Pravidla silničního provozu v České republice jsou většinou stejná jako v ostatních 
evropských zemích. Je nutné si zapamatovat: 
•  jezdí se vpravo,  bezpečnostní pásy jsou povinné v obcích i mimo ně, pro  děti do 

36 kg nebo 150 cm  nutná autosedačka,
•  nejvyšší povolená rychlost pro osobní vozidla je 90 km/h, v uzavřených obcích 

50 km/h, na dálnici 130 km/h,
•  je zakázáno řízení pod vlivem alkoholu,
•  motorová vozidla musí svítit celý den
 

© Text Pražská informační služba 2008,
Koncepce a text: Odbor kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu – Magistrát hlavního města Prahy, 2008
Grafi cký design © Milan Jaroš, Vyrobil Grand Princ a.s., Foto: David Turecký

Pro jízdu na dálnici je nutná dálniční známka.
Ceny dálničních známek 2008 v Kč 

Dálniční známky je možné zakoupit u čerpacích stanic nebo na poštách. 
U vozidel nad 12 t se vybírá elektronické mýtné.

Silniční vzdálenosti z Prahy do některých měst v České republice

Silniční vzdálenosti z Prahy do některých měst v Evropě 

Důležitá telefonní čísla 
•  Tísňové volání – tel.: 112 
•  Policie – tel.: 158
•  Záchranná služba – tel.: 155
•  Hasiči – tel.: 150
•  Dopravní inspektorát – tel.: 974 821 111 

Pomoc v nouzi – silniční a odtahové nonstop služby
•  ABA - Autoklub Bohemia Assistance – tel.: 1240 
•  Ústřední automotoklub – tel.: 1230 
•  Servis 24 – tel.: 261 104 477 (pro autobusy, nákladní automobily a kamiony) 

PARKOVÁNÍ
V Praze 1, 2 a v částech Prahy  3 a 7 jsou zavedeny zóny placeného stání.
Placené parkování je rozděleno do 3 zón – oranžové, zelené a modré. 
Ceny za parkování v oranžové a zelené zóně jsou 10 – 40 Kč/hod.
Modrá zóna je určena pro majitele parkovacích karet – rezidenty.
Info: www.magistrat.praha-mesto.cz

Záchytná parkoviště typu P + R (PARK AND RIDE) 
Parkoviště typu Park and Ride  jsou umístěna v blízkosti městské hromadné do-
pravy, a provozována ve vazbě na následné použití městské hromadné dopravy.
Cena za parkování na parkovištích P+R  v den poskytnutí služby do ukončení den-
ního provozu parkoviště činí 10 Kč.
Parkování je možné od 4.00 do cca 1.00 hod. následující dne (ukončení provozu 
metra).

Záchytná parkoviště P + R  jsou u těchto stanic metra:
•  trasa A, stanice Depo Hostivař
•  trasa A, Skalka 
•  trasa B, stanice Zličín  
•  trasa B, stanice Nové Butovice
•  trasa B, stanice Palmovka 
•  trasa B, stanice Rajská zahrada 
•  trasa B, stanice Černý Most 
•  trasa C, stanice Nádraží Holešovice 
•  trasa C, stanice Letňany
•  trasa C, stanice Ládví 
•  trasa C, stanice Opatov 
•  trasa C, stanice Chodov  

Záchytná parkoviště P + R u železničních stanic:
•  Praha – Běchovice
•  Praha – Radotín
 
Parkoviště pro autobusy – výběr
•  Praha 1, Wilsonova ul. (Hlavní nádraží)
•  Praha 1, nábřeží E. Beneše (pod Čechovým mostem)
•  Praha 4, Kongresové centrum
•  Praha 6, Strahov, Vaníčkova ul. 
•  Praha 7, Letenská pláň 
•  Praha 7, nábřeží E. Beneše (pod Štefánikovým mostem) 
•  Praha 8, Rohanské nábřeží 
•  Praha 8, Na Florenci
•  Praha 8, Těšnov

Zastávková místa pro turistické autobusy – s maximální dobou stání 10 minut 
•  Praha 1, Dlabačov 
•  Praha 1, Keplerova 
•  Praha 1, Vítězná
•  Praha 1, Jelení 
•  Praha 1, Mariánské hradby 
•  Praha 1, nábřeží E. Beneše (pod Čechovým mostem)
•  Praha 1, U Bruských kasáren
•  Praha 1, Na Florenci 
•  Praha 1, Wilsonova  (Hlavní nádraží)
•  Praha 2, Resslova 
•  Praha 6, Milady Horákové (ulice Na valech)

Parkoviště pro karavany 
•  Praha 5, Plzeňská 279, Caravancamp USK Praha
•  Praha 5, Císařská louka 162, Caravan camping ČSK
•  Praha 7, Trojská 375, Autocamp Trojská 

LETECKÁ DOPRAVA
Letiště Praha – Ruzyně je na severozápadním okraji Prahy v Ruzyni, asi 20 km 
od centra města. Kromě taxi a autobusů městské hromadné dopravy (č.119 ze 
stanice metra A Dejvická, č. 100 ze stanice metra B Zličín a č. 179 ze stanice metra 
B Nové Butovice) lze k dopravě na letiště použít také mikrobusy fi rmy Cedaz,  
které odjíždějí z náměstí Republiky a autobusy expresní linky Airport Express (AE) 
z Nádraží Holešovice. 
Informace o odletech a příletech – tel.: 220 113 314, 220 113 321, www.prg.aero

ŽELEZNIČNÍ DOPRAVA
Informace o vlakovém spojení nonstop 
tel.: 221 111 122, 840 112 113, 972 211 122
www.vlak.cz

vozidlo roční měsíční 7 denní
do 3,5 t 1 000 330 220
3,5 - 12 t 8 000 2 000 750

21   Národní divadlo – (10 minut chůze přes most Legií) historická budova Ná-
rodního divadla byla postavena z národní sbírky a je vyzdobena díly předních 
českých umělců 19. století.

Švandovo divadlo 
22   Letohrádek a Kinského zahrada – kdysi zde bývala vinice a dům plaského 

kláštera, po husitských bouřích zpustlé místo s názvem Vrabcovna, později opět 
vinice a zelinářská zahrada. Rudolf kníže Kinský zde v letech 1827–1831 nechal 
vybudovat překrásný anglický park ojediněle čistého pojetí podle projektu 
Františka Hönela.

Arbesovo náměstí 
23   vila Portheimka – galerie.
24   Arciděkanský kostel Sv. Václava – vystavěn v letech 1881–1885. Jedná se o 

architekturu v podobě neorenesanční starokřesťanské baziliky se dvěma průčel-
ními věžemi.

25   Dětský ostrov – zábavní a sportovní centrum pro děti.

Anděl
26   Bertramka, Muzeum W. A. Mozarta – usedlost z 2. poloviny 17. století, kde za 

svých pražských pobytů žil W. A. Mozart, který zde také napsal předehru k opeře 
Don Giovanni.

ANDĚL – CENTRÁLNÍ OKRUH 

přestup na tram 14 směr Kobylisy 

 14 Sídliště Barrandov – Poliklinika Barrandov – Chaplinovo náměsti – K Barran-
dovu – Geologická –  Hlubočepy – Zlíchov – Lihovar – ČSAD Smíchov – Smíchovské 
nádraží – Plzeňka – Na Knížecí – ANDĚL –  Zborovská – Palac kého náměstí – Moráň 
– KARLOVO NÁMĚSTÍ – Lazarská – Vodičkova – Václavské náměstí –  Jindřišská – 
Masarykovo nádraží – NÁMĚSTÍ REPUBLIKY – Dlouhá třída – NÁBŘEŽÍ KAPITÁNA 
JAROŠE – Strossmayerovo náměstí – Veletržní – Výstaviště – Nádraží Holešovice – 
Trojská – Nad Trojou – Hercovka –  Ke Stírce – Kobylisy – Březiněveská – Líbeznická – 
Vozovna Kobylisy 

Palackého náměstí
27   Tančící dům – budova získala toto pojmenování díky svým věžím, které 

připomínají postavy tanečníků Ginger Rogersové a Freda Astaira. Tanečníka 
představuje věž kamenná a jeho partnerku věž skleněná. Na vrcholu věže, 
symbolizující postavu muže, je kopule s konstrukcí z kovových trubek potažená 
nerez síťovinou s oky o rozměrech 10 x 10 mm, zahalená do pomyslných vlasů. 
Představuje hlavu medúzy. Autorem této kopule je Frank O. Gehry

28   Mánes – Mánes byl původně Spolek výtvarných umělců založený v r. 1887 žáky 
Akademie výtvarných umělců a Uměleckoprůmyslové školy. Byl skutečným 
centrem kulturního a společenského života Prahy. Pořádal pravidelné výstavy v 
Praze a dalších českých i cizích městech. Budova byla postavena podle projektů 
předních českých architektů v roce 1930.

Moráň 
29   Emauzy – klášter Na Slovanech založil Karel IV. roku 1347. Roku 1712 došlo 

k barokní přestavbě a jeho současná podoba s moderní asymetrickou jižní 
dominantou  pochází z doby po druhé světové válce.

30   Botanická zahrada Univerzity Karlovy

Karlovo náměstí 
31   Novoměstská radnice – Karlovo náměstí je největším náměstím v Evropě. 

Gotický komplex budov z přelomu 14. a 15. století zahrnuje věž s kaplí Panny 
Marie, dva gotické sály a renesanční síň.

32   Kostel Cyrila a Metoděje – barokní kostel byl postaven v letech 1730–1736 
podle projektu Kiliána Ignáce Dientzenhofera a Pavla Ignáce Bayera. Významná 
barokní sálová stavba byla zasvěcena původně sv. Karlu Boromejskému. V době 
okupace se zde ukrývali parašutisté, kteří se účastnili příprav a atentátu na 
zastupujícího říšského protektora Reinharda Heydricha.

Václavské náměstí
33   Národní Muzeum – největší a nejstarší české muzeum, založené v roce 1818 a umís-

těné v neorenesanční budově z let 1885–1890. Stálé expozice. Prehistorie v Čechách 
na Moravě a Slovensku, mineralogie, zoologie, paleontologie a antropologie.

34  Státní Opera
35   Stavovské divadlo – klasicistní budova, v níž W. A. Mozart uvedl světovou 

premiéru své opery Don Giovanni.
36   Staroměstské náměstí – nejdůležitější náměstí historické Prahy. Vždy bylo 

centrem města a svědkem nejvýznamnějších historických událostí. Náměstí 
pochází z 12. století a jeho dominantami jsou – Staroměstská radnice s pohybli-
vým orlojem, která byla postavena v roce 1338 jako sídlo městské rady. Nejstarší 
částí je kaple a věž s orlojem, který pochází z počátku 15. století. Rokokový Palác 
Kinských je sídlem sbírek Národní galerie, sousední gotický Dům U Kamenného 
zvonu slouží výstavám Galerie hl. m. Prahy. Protikladem radniční věže jsou dvě 
gotické věže chrámu Panny Marie před Týnem, který byl postaven v druhé po-
lovině 14. století a v němž je hrob slavného astronoma Tycho de Brahe. Dlažbou 
Staroměstského náměstí prochází Pražský poledník a u radnice jsou umístěny 
kameny se 27 jmény českých pánů popravených v roce 1621.

37   Františkánská zahrada – nevelká zahrada u kostela Panny Marie Sněžné mezi 
Václavským a Jungmannovým náměstím vznikla původně jako mnohem větší 
středověká zahrada kláštera karmelitánů po r. 1348 v rámci první části výstavby 
Nového Města. Je to ojedinělá přírodní oáza v samém centru města.

Jindřišská
38   Jindřišská věž – původně renesanční zvonice ze 70. let 16. století, postavená na 

místě hřbitova. Věžní hodiny pocházejí z roku 1577. Stálá expozice o pražských 
věžích.

39   Jubilejní synagoga – nejmladší a zároveň největší synagogální stavba Pražské 
židovské obce, stavba synagogy v pseudomaurském slohu byla dokončena 1906.

40  Hlavní nádraží 
41  Muzeum Alfonse Muchy – stálá sbírka: dílo Alfonse Muchy.

Masarykovo nádraží
42   Petrská čtvrť – centrem čtvrti je kostel Sv. Petra Na Poříčí, který byl postaven ve 

12. století. Okolní půvabná čtvrť se vyznačuje svojí klidnou a přívětivou atmosférou.

NÁMĚSTÍ REPUBLIKY 

přestup na návazné linky 3 a 8

Náměstí Republiky
43    Prašná brána – gotická stavba z roku 1475 byla vybudována jako monumen-

tální vstup do města. Sloužila jako sklad střelného prachu.
44   Obecní dům – monumentální budova v čistém slohu Art Nouveau byla posta-

vena na místě bývalého Královského dvora jako centrum společenského života 
s restauracemi, víceúčelovým sálem, výstavními prostorami a společenskými 
salonky. Vnější i vnitřní výzdoba budovy je dílem předních českých umělců 
včetně Alfonse Muchy a Maxe Švabinského.

45   Ungelt – původně to byl ohrazený kupecký dvůr, který podle archeologického 
výzkumu z 80. a 90. let 20. století vznikl ve 12. století. Starší literatura uvádí 
10. století, kdy zde údajně pobýval také Ibrahím ibn Jakub, autor první zprávy 
o městě. Kupecký dvůr tehdy býval skutečnou tvrzí, oddělenou od ostatního 
města příkopem a zdí, a sloužil k ochraně kupců a jejich zboží, dnes po rozsáhlé 
rekonstrukci patří k romantickým koutům centra Starého Města.

46   Na Příkopě – hlavní obchodní třída v Praze.
47   Poštovní muzeum – poštovní známky Československa, České republiky, 

Evropy a USA.

NÁBŘEŽÍ KAPITÁNA JAROŠE –  CENTRÁLNÍ OKRUH 

přestup na tram 12 směr Sídliště Barrandov

Nábřeží kapitána Jaroše
48   Národní technické muzeum – Sbírky muzea čítají na 60 000 inventárních 

jednotek, z nichž asi desetina je vystavena. Jsou zde takové unikáty jako 
astronomické přístroje, s nimiž pracoval Tycho de Brahe a Jan Kepler, první 
u nás vyrobený automobil, nejstarší dochovaný vůz Bugatti, zkušební turbína 
Viktora Kaplana, salonní železniční vůz Františka Josefa či T. G. Masaryka, Kašpa-
rův slavný letoun Blériot, s nímž podnikl první let z Pardubic do Prahy, či jedny 
z nejstarších daguerrotypií na světě. Ve sbírce psacích strojů je např. nejmenší 
psací stroj na světě, německý Taurus, který má rozměr kapesních hodinek.

Čechův most
49   Letenské sady – rozsáhlý park v centru města vybudovaný na místě původních 

vinic. Nachází se zde neorenesanční Letenský zámeček, restaurace Hanavský 
pavilon a podlahový kolotoč z roku 1894.

50   Pařížská ulice – ulice postavená po vzoru pařížských bulvárů na místě bývalého 
ghetta. Dnes obchodní třída s luxusními butiky.

51   Josefov – pražské židovské město bylo založeno ve 13. století a jeho dnešní 
podoba je výsledkem rozsáhlé asanace Starého Města na počátku 20. století. 
Nicméně Josefov reprezentuje nejlépe zachovalý komplex židovských památek 
v celé Evropě. Starý židovský hřbitov byl založen v 15. století a mezi jeho 12 000 
gotických, renesančních a barokních náhrobních kamenů najdeme hroby 
Mordechaje Maisela a Rabi Jehudy Löwa, který je úzce svázán s pověstí o Go-
lemovi. Nejstarší zachovalou synagogou je Staronová synagoga ze 13. století, 
která dodnes slouží svému poslání. Komplex Židovského muzea zahrnuje dále 
Pinkasovu synagogu, Maiselovu Synagogu, Klausovou synagogu, Španělskou 
synagogu, Obřadní síň.

Návazné trasy na CENTRÁLNÍ OKRUH  

ANDĚL 

tram 12 směr Sídliště Barrandov

Na knížecí 
52   Smíchovský pivovar – Muzeum piva. 

Hlubočepy 
53   Prokopské údolí – jedna z nejrozsáhlejších přírodních památek na území hl. m. 

Prahy hojně využívaná návštěvníky ke sportu a relaxaci. Nachází se zde mnoho 
zajímavých geologických útvarů jako například Vápencové jezírko. Prochází  zde 
železniční trať ze Smíchovského nádraží, přezdívaná „Pražský Semmering“.

K Barrandovu  
54  Barrandovské fi lmové ateliéry

Sídliště Barrandov 
55  Aquapark Barrandov

Smíchovské nádraží 
 Přestup na autobusy 129 směr Baně nebo 241 směr Lipence.

Dostihová (bus 129, 241) 
56   Dostihové závodiště Velká Chuchle

Zbraslavské náměstí (bus 129, 241)
57   Zbraslavský zámek – zámek byl přestavěn v 19. století na místě kláštera, který 

byl významným místem českých dějin jako pohřebiště přemyslovské dynastie. 
Nachází se zde sbírka Národní galerie – asijské umění od nejstarších dob po 
současnost.

58  Kostel sv. Jakuba
59   Oppidum na Závisti – jedno z nejvýznamnějších keltských sídlišť ve Střední 

Evropě.

NABŘEŽÍ KAPITÁNA JAROŠE 
tram 12 směr Palmovka

Veletržní 
60  Veletržní palác – sbírka moderního umění Národní galerie Praha. 

Výstaviště 
61   Výstaviště Holešovice – Stromovka je pro Pražany oblíbenou odpočinkovou 

oblastí. Na jejím okraji najdeme Výstaviště se secesním Průmyslovým palácem, 
Maroldovým panoramatem bitvy u Lipan, Křižíkovou fontánou a Lapidárium se  
stálou sbírkou – Sochařství v Čechách 11–19. století. Ve Stromovce se nachází 
Planetárium.

Nádraží Holešovice 
  Přestup na bus 112 směr ZOO/Podhoří)

Zoologická zahrada (bus 112)
62   Zoologická zahrada
63   Trojský zámek – na vyvýšené terase nad řekou se rozkládá perla barokní 

architektury, na níž se podíleli jak čeští tak italští umělci. Architekturu doplňuje 
nádherná zahrada. Jsou zde umístěny sbírky Galerie hl. m. Prahy, zařízené 
interiéry a koncertní sál.

Botanická zahrada Trója (bus 112) 
64   Botanická zahrada hl. m. Prahy – prostor přístupný v sezóně má 4 ha a lze 

v něm shlédnout kromě úvodní expozice i japonskou zahradu s původními 
druhy japonských rostlin, geografi ckou expozici rostlin Turecka a Středomoří 
a pod ní sbírku kosatců. V zahradě jsou k vidění unikátní květinové sluneční 
hodiny. V roce 2004 byl otevřen skleník Fata Morgana. Jeho délka je 130 metrů, 
šířka 13 metrů, pokrývá plochu téměř 2200 metrů čtverečních a je rozdělen na 
3 části:  sukulenty, středoamerická savana, polopoušť Madagaskaru a Jižní 
Afriky; tropické deštné pralesy (zde je sedmimetrový vodopád) a uměle 
chlazený skleník – prostředí And a Kapska, Tasmánie, Nového Zélandu.

KARLOVO NÁMĚSTÍ
tram 3 směr Levského

3 Levského – Sídliště Modřany – Modřanská rokle – U Líbušského potoka 
– Poliklinika Modřany – Čechova čtvrť – Nádraží Modřany – Modřanská škola – 

– Belárie – Černý kůň – Nádraží Braník – Pobřežní cesta – Přístaviště – Dvorce – 
– Kublov – Podolská vodárna – Výtoň – Palackého náměstí – Palackého náměstí – 
–  Moráň – KARLOVO NÁMĚSTÍ – Lazarská – Vodičkova – Václavské náměstí – 
– Jindřišská –  Masarykovo nádraží (NÁMĚSTÍ REPUBLIKY) – Bílá labuť – Těšnov – 
– Vltavská – Vltavská – Pražská tržnice – Tusarova – Dělnická – Maniny – Libeňský 
most – Palmovka –  Palmovka – Balabenka – Ocelářská – Sazka arena – Nádraží 
Libeň – Podkovářská –  U Elektry – Nademlejnská – Kbelská – Hloubětín – Sídliště 
Hloubětín – Lehovec

Palackého náměstí  
65  Centrální přístaviště výletních lodí

Výtoň
66   Podskalská celnice – roku 1561 zakoupila novoměstská obec pro tento účel 

budovu dnešního muzea a ta zůstala společně s kostelem sv. Kosmy a Damiána 
jediným dodnes dochovaným dokladem starého Podskalí. Jedná se o pozdně 
gotickou roubenku s omítnutým přízemím, interiér horního patra si uchoval 
srubový charakter.

67   Kubistická kolonie pod Vyšehradem – unikátní stavby z let 1912–1914 patří 
k nejlepším počinům českého architektonického kubismu.

Podolská vodárna 
68   Podolská vodárna – unikátní technická památka, v níž je umístěno Muzeum 

pražského vodárenství.
69   Vyšehrad – původní sídlo přemyslovských knížat. Pevnost na pravém břehu 

Vltavy. V rozsáhlém parkovém areálu najdeme gotický kostel sv. Patra Pavla, 
Slavín – hřbitov kde jsou pochovány přední české osobnosti, románskou kapli 
sv. Martina, Staré purkrabství a kasemata. 

Kublov
70  Plavecký stadion v Podolí 

Dvorce
71  Žluté lázně – sportovně-rekreační areál na břehu řeky Vltavy.

Přístaviště 
72  Dobeška – přírodní park na skále s překrásnou vyhlídkou na Prahu.

tram 10 směr sídliště Ďáblice

10 Sídliště Řepy – Blatiny – Slánská – Hlušičkova – Krematorium Motol – Motol 
– Vozovna Motol – Hotel Golf –  Poštovka – Kotlářka – Kavalírka – Klamovka 
– U Zvonu – Bertramka – ANDĚL – Zborovská – Palackého náměstí – Moráň – KAR-
LOVO NÁMĚSTÍ – Štěpánská – I. P. Pavlova – Náměstí Míru – Šumavská – Vinohrad-
ská vodárna – Perunova – Orionka – Flora – Olšanské hřbitovy – Želivského – Mezi 
Hřbitovy – Nákladové nádraží Žižkov –Biskupcova – Krejcárek – Palmovka – Di-
vadlo Pod Palmovkou – Stejskalova – U Kříže – Vosmíkových –  Bulovka – Vycho-
vatelna – Okrouhlická – Ke Stírce – Kobylisy – Střelničná – Kyselova – Ládví 
– Štěpničná –  Třebenická – Sídliště Ďáblice

Vinohradská vodárna 
73   Vinohradská vodárenská věž – novorenesanční věžová budova byla postavena 

v r. 1882 podle plánu arch. A. Turka, má v nejvyšším patře vyhlídkovou terasu, 
která sloužila jako rozhledna. Nároží zdobí pylony se sochami troubících andělů, 
na atice jsou hodiny.

74   Kostel Nejsvětějšího Srdce Páně – kostel na náměstí Jiřího z Poděbrad je 
nejvýznamnější českou sakrální stavbou 20. století. V letech 1928–1932 vznikla 
moderní a velmi osobitá stavba, inspirována starokřesťanskými vzory. Zasvěce-
ní Srdci Ježíšově má vyjádřit poděkování za dosažení samostatnosti a prosbu 
o ochranu naší vlasti.

75   Televizní věž Praha-Žižkov – televizní vysílač v Mahlerových sadech je nejvyšší 
stavbou Prahy. Jeho výška činí 216 metrů. Konstrukci tvoří tři ocelové tubusy, 
z nichž v hlavním jsou dva osobní výtahy, ve druhém nákladní výtah a ve třetím 
schodiště. Ve výšce 97 m je návštěvníkům k dispozici vyhlídková kabina, 
o 34 m níže restaurace. Na věži je umístěno 10 obřích soch miminek – Mimina 
Babies od sochaře Davida Černého.

Želivského 
76   Nový židovský hřbitov – byl založen v roce 1891, když dosloužil Starý židovský 

hřbitov v dnešní Fibichově ulici. Byl proponován pro cca 100 000 hrobů, tedy asi 
na jedno století. Svou rozlohou je více než 10x větší než Starý židovský hřbitov 
v Josefově. Obřadní síň s důstojnou modlitebnou, dům očisty pro pohřební 
obřady, budovy správní a pomocné i ochranná zeď kolem hřbitova byly zbudo-
vány v tehdejším vládnoucím stavebním slohu – v novorenesanci. Nachází se 
zde také hrob Franze Kafky.

NÁMĚSTÍ REPUBLIKY 
tram 8 směr Vysočanská

8 Podbaba – Lotyšská – Vítězné náměstí – Hradčanská – Sparta – Letenské 
náměstí – Kamenická –   Strossmayerovo náměstí – NÁBŘEŽÍ KAPITÁNA JAROŠE 
– Dlouhá třída – NÁMĚSTÍ REPUBLIKY – Bílá labuť –  Florenc – Karlínské náměstí 
– Křižíkova – Urxova – Invalidovna – Palmovka – Palmovka – Balabenka –  U Svo-
bodárny – Poliklinika Vysočany – Nádraží Vysočany – Vysočanská  

Florenc
77   Hudební divadlo Karlín – divadlo bylo otevřeno jako Théatre – Varieté 

27. 8. 1881 (15 dnů po požáru Národního divadla). Je tedy po Stavovském a Ná-
rodním divadle třetí nejstarší v Praze, co do velikosti hlediště je po rekonstrukci 
na druhém místě za Státní operou. 

78   Muzeum hl. m. Prahy – stálá expozice: Historická Praha – dějiny města a jeho 
obyvatel do roku 1620. Langweilův model Prahy z let 1826–1837.

Karlínské náměstí 
79   Kostel Sv. Cyrila a Metoděje – svým rozsahem náleží mezi nejpřednější církevní 

stavby v Čechách. Je to mohutná trojlodní novorománská bazilika, stavěná 
z tesaného kamene, podle vzorů starých románských kostelů. Pro různé ozdoby 
v průčelí, na apsidách, věžích a sloupech je užito vzorů ze zachovalých českých 
a moravských románských chrámů.

Křižíkova  
80   Památník Vítkov – 14. 7. 1420 zde zvítězila husitská vojska vedená Janem 

Žižkou nad křižáky a od této doby se říká přilehlé oblasti Žižkov. Nachází se zde 
největší  jezdecká socha v Evropě.

Invalidovna  
81   Invalidovna – Invalidovna je pozoruhodný barokní objekt postavený pro 

vysloužilé a zmrzačené vojáky v letech 1731–1737. 

Důležitá pražská nádraží
•  Praha hlavní nádraží

Praha 2, Wilsonova ul. (metro C, stanice Hlavní nádraží) 
•  Praha – Masarykovo nádraží

Praha 1, Hybernská ul. (metro B, stanice Náměstí Republiky) 
•  Praha – Holešovice

Praha 7, Partyzánská ul. (metro C, stanice Nádraží Holešovice)
•  Praha – Smíchov

Praha 5, Nádražní ul. (metro B, stanice Smíchovské nádraží) 

AUTOBUSOVÁ DOPRAVA
Informace o autobusovém spojení (nonstop): 
tel.: 900 144 444 
www.vlak-bus.cz

Důležitá pražská autobusová nádraží
•  Florenc – Praha 8, Křižíkova ul. (metro B a C, stanice Florenc)
•  Na Knížecí – Praha 5, Nádražní ul. (metro B, stanice Anděl)
•  Holešovice – Praha 7, Partyzánská (metro C, stanice Nádraží Holešovice)
•  Roztyly – Praha 4, Ryšavého ul. (metro C, stanice Roztyly) 
•  Černý Most – Praha 9, Chlumecká ul. (metro B, stanice Černý Most) 

Informace o dopravním spojení: www.jizdnirady.cz

Hlavní město Praha je nejvýznamnější městskou památkovou rezervací 
České republiky a největší na světě. Od roku 1992 je historické jádro 
Prahy o rozloze 866 hektarů zapsáno do Seznamu světového kulturního 
a přírodního dědictví UNESCO. Nabízená trasa pražskou hromadnou 
dopravou – tramvajemi, nabízí pohodlnější cestu i výhledy na známá 
místa  uvnitř památkové rezervace i na jejích okrajích. S jednodenní nebo 
třídenní jízdenkou můžete nastupovat i vystupovat neomezeně a okružní 
jízda tramvají vás nejen přivede na známá i méně navštěvovaná místa, ale 
ukáže vám i nezvyklé pohledy na městskou architekturu. Centrální okruh 
začíná ve stanici Malostranská, ale lze do něj nastoupit na kterékoliv stanici 
tramvajových linek 12 a 14.  

MALOSTRANSKÁ 

tram 12 směr Sídliště Barrandov

 12 Sídliště Barrandov – Poliklinika Barrandov – Chaplinovo náměstí – K Barran-
dovu – Geologická –Hlubočepy – Zlíchov – Lihovar – ČSAD Smíchov – Smíchovské 
nádraží – Plzeňka – Na Knížecí – ANDĚL –  Arbesovo náměstí – Švandovo divadlo 
– Újezd – Hellichova – Malostranské náměstí – MALOSTRANSKÁ – Čechův most 
– NÁBŘEŽÍ KAPITÁNA JAROŠE (Z) – Strossmayerovo náměstí – Veletržní – Výstaviště 
– Nádraží Holešovice –  Ortenovo náměstí – Dělnická (T) – U Průhonu (Z) – Maniny 
– Libeňský most – Palmovka

Malostranská
1   Vojanovy sady – Vojanovy sady jsou historicky nejstarší zachovanou zahradou 

v Praze, první zmínky pocházejí ze 13. století. Severní část je krajinářsky uprave-
ným parkem, jižní část je členěna v barokním půdorysu.

2   Palácové zahrady pod Pražským hradem – mezi palácové zahrady patří Le-
deburská, Malá a Velká Pálff yovská, Kolovratská a Malá Fürstenberská zahrada. 
Nacházejí se na jižních svazích pod Hradem a jsou upraveny v barokním stylu. 

3   Valdštejnská zahrada – Valdštejnská zahrada je pravděpodobně první palácová 
zahrada v Praze vybudovaná v návaznosti na palácový objekt. 
Náleží k Valdštejnskému paláci, který je přístupný z Valdštejnského nám. 4. 
Přísně geometrická zahrada reprezentující rané baroko se prostírá mezi palá-
cem, Valdštejnskou jízdárnou a Letenskou ulicí  a je uzavřena ohradní zdí.

4  Strakova akademie – Úřad vlády ČR.
5   Rudolfi num (10 minut chůze přes Mánesův most) – novorenesanční budova 

dokončena roku 1884. Byla postavena jako galerie a koncertní síň. Dnes sídlo 
České fi lharmonie.

6   Uměleckoprůmyslové muzeum (10 minut chůze přes Mánesův most) – stálá 
sbírka: příběh materiálu – sklo, keramika, porcelán, nábytek, textilie, oděvy, 
miniatury, knihy, grafi ka a fotografi e.

Malostranské náměstí
7   Chrám sv. Mikuláše – jedna z nejvýznamnějších barokních staveb v Praze – 

architekti K. Dientzenhofer, K. I. Dientzenhofer, A. Lurago. Na bohaté vnitřní 
výzdobě se podílel Karel Škréta. Unikátní jsou varhany, na něž chodil během 
svého pobytu v Praze hrát W. A. Mozart.

8   Karlův most – nejstarší pražský kamenný most, jehož základní kámen byl 
položen v roce 1357 a stavba dokončena Petrem Parléřem v roce 1402. Na obou 
stranách mostu byly postaveny obranné věže a sochařská výzdoba sestává 
z 30 soch a sousoší svatých. Délka mostu je 515 metrů, šířka 10 metrů. Na 
Křižovnickém náměstí (Staré Město) lze navštívit Muzeum Karlova mostu.

9   Klementinum – (Staré Město) klášterní komplex původně jesuitské koleje, který 
dnes patří Národní knihovně. Součástí je astronomická věž a barokní knihovna, 
která je vyzdobena freskami a portréty důležitých osobností jesuitského řádu. 
Na klementinské observatoři se od roku 1775 provádějí systematická meteoro-
logická měření.

10   Nerudova ulice – umělecky nejvýznamnější z malostranských ulic, jejíž výtvar-
ný charakter určil vrcholný barok. Známá pro svá domovní znamení – U dvou 
slunců, U zlaté číše, U tří housliček , U zlaté podkovy, U zlaté koruny a palácový-
mi stavbami – palác Morzinský a Thun-Hohenštejnský.

11   Vrtbovská zahrada – barokní zahrada, ozdobená sochami Matyáše Brauna. 
V dolní části sala terrena, v níž se konají koncerty i svatby.

12  Parlament České republiky 

Hellichova
13   Kampa – rozsáhlý park Kampa na levém břehu Vltavy nabízí na břehu řeky 

romantiku Malé Strany.
14   Muzeum Kampa – Sovovy mlýny – Muzeum českého výtvarného umění – díla 

českých umělců 20.století.
15   České muzeum hudby
16   Kostel Panny Marie Vítězné – raně barokní kostel ukrývá voskovou fi guru Praž-

ského Jezulátka, kterou ze Španělska přivezla Polyxena z Lobkowicz. K fi guře 
patří i sbírka oděvů.

Újezd
17   Lanovka na Petřín – Petřínské sady – jedna  z nejrozsáhlejších zelených ploch 

v Praze – tvoří je Lobkovická zahrada, Nebozízek, Růžový sad, park U rozhledny 
a Seminářská zahrada.

18   Petřínská rozhledna – 60 metrů vysoká železná věž postavená roku 1891 jako 
volná kopie pařížské Eiff elovy věže.

19   Bludiště – pavilon z roku 1891 se zrcadlovým bludištěm a diorámou Boj praž-
ských studentů se Švédy na Karlově mostě roku 1648.

20   Štefánikova observatoř

Palmovka 
82   Libeňská synagoga – již v 16. století vznikla v Libni židovská čtvrť. Ta se značně 

rozšířila v polovině 18. století, když sem přesídlili Židé, vykázaní císařovnou 
Marií Terezií z vnitřní Prahy. Ghetto s početným židovským obyvatelstvem mělo 
i vlastní hřbitov poblíž Libeňského mostu a budovu samosprávy.

22 Bílá Hora – Malý Břevnov – Vypich – Říčanova – Břevnovský klášter 
– U Kaštanu – Drinopol – Marjánka –  Malovanka – Pohořelec – Brusnice – Pražský 
hrad – Královský letohrádek – MALOSTRANSKÁ – Malostranské náměstí – Hellicho-
va – Újezd – Národní divadlo – Národní třída – KARLOVO NÁMĚSTÍ – Štěpánská 
– I. P. Pavlova –  Náměstí Míru – Jana Masaryka – Krymská (T) – Ruská – Vršovické 
náměstí – Čechovo náměstí (T) –  Koh-i-noor – Slavia – Kubánské náměstí 
– Průběžná – Na Hroudě – Nádraží Strašnice – Radošovická – Na Padesátém 
– Zahradní Město – Sídliště Zahradní Město – Na Groši – Hostivařská – Nádraží 
Hostivař 

Bílá Hora 
83   Kostel P. Marie Vítězné – vrcholně barokní stavba postavená na památku 

vítězství katolického vojska nad českými stavy.
84   Památník bitvy na Bílé Hoře roku 1620.

Vypich 
85   Letohrádek a obora Hvězda – letohrádek se nachází uprostřed překrásné 

obory a je označován za perlu severské renesance. Půdorys má tvar šesticípé 
hvězdy (hexagram).

86   Ladronka – zrekonstruovaná usedlost s rozsáhlým parkem a dráhami pro 
in-line bruslení.

87   Břevnovský klášter – klášter byl založen v roce 993 biskupem Vojtěchem. 
Architektem dnešní vrcholné barokní podoby byl K. I. Dientzenhofer.

Pohořelec
88   Strahovský klášter – premonstrátský klášter byl založen v roce 1140 knížetem 

Vladislavem II. Barokní přestavba se datuje do druhé poloviny 17. století. Z téže 
doby pochází slavná klášterní knihovna, v níž jsou uchovávány středověké ilumi-
nované rukopisy, mapy, globusy i rytiny. Vzácný je i freskami zdobený Sál klasické 
fi lozofi e a galerie se sbírkou gotického, barokního a rokokového malířství.

89   Loreta – poutní místo mariánského kultu s replikou loretánské kaple Santa 
Casa, obklopené barokním klášterem se sedmi kaplemi a kostelem Narození 
páně. Na věži kostela je umístěna zvonkohra, v klášteře loretánský poklad s nej-
cennějším objektem – diamantovou monstrancí zdobenou 6 222 kameny.

Brusnice 
90   Muzeum MHD – sbírka tramvají a jiných dopravních prostředků MHD.

Pražský hrad
91   Pražský Hrad – nejrozsáhlejší hradní komplex na světě, jeden z hlavních sym-

bolů města Prahy. Starý královský palác, katedrála sv. Víta, Zlatá ulička, Bazilika 
sv. Jiří, Obrazárna Pražského hradu, to vše jsou součásti dominanty Pražské 
památkové rezervace. Rozsáhlý komplex staveb je symbolem více než tisícileté 
historie české státnosti, původně jako sídlo knížat a českých králů, od roku 1918 
sídlo českých prezidentů. Sestává se z množství církevních i světských staveb, 
původního opevnění, paláců i rezidenčních budov, které se rozkládají na ploše 
45 hektarů a zachycují architektonický vývoj od nejstarších dob.

Královský letohrádek 
92   Letohrádek královny Anny a Míčovna jsou ukázkami pražské vrcholné rene-

sance v okolí hradního areálu. Obě dnes slouží jako výstavní síně.
93   Písecká brána – jediná dochovaná brána z původního opevnění Prahy na 

levém břehu Vltavy.

MALOSTRANSKÁ 

přestup na CENTRÁLNÍ OKRUH tram 12 nebo lze pokračovat 
po trase tram 22 směr Nádraží Hostivař 

 KARLOVO NÁMĚSTÍ 

přestup na CENTRÁLNÍ OKRUH tram 14 nebo pokračovat po 
trase tram 22 směr Hostivař

Štěpánská
94  Muzeum A. Dvořáka – vila Amerika.  

I. P. Pavlova  
95   Klášter Augustiniánů a Muzeum Policie – klášter augustiniánů s kostelem 

založil Karel IV. v roce 1350. Kostel nazval jménem Panny Marie a sv. Karla 
Velikého k poctě svého patrona sv. Karla Velikého.

Náměstí Míru  
96   Kostel sv. Ludmily – novogotický kostel sv. Ludmily, který tvoří dominantu 

náměstí Míru, je trojlodní bazilikou z režných cihel s příčnou lodí v podobě kříže 
a se dvěma vysokými věžemi na vstupním průčelí. Byl postaven podle projektu 
architekta Josefa Mockera v letech 1888–1892.

97  Divadlo Na Vinohradech – jedno z nejvýznamnějších pražských divadel.
98   Národní dům na Vinohradech – rozsáhlá novorenesanční stavba je význam-

ným příkladem architektonického historismu 19. století. Trojkřídlou stavbu 
zdobí nad vchodem hlavního průčelí plastiky od sochaře Antonína Poppa.

Krymská 
99   Gröbeho vila (Grébovka) – ve svahu mezi Botičem a Vinohrady ležely dvě 

usedlosti s vinicemi Dolní a Horní Landhauska. V roce 1870 koupil obě včetně 
všech pozemků podnikatel Moritz Gröbe. Horní Landhausku nechal zbourat, na 
jejím místě vystavět své letní sídlo a v jeho okolí vybudovat překrásný anglický 
park. Dvoupatrovou vilu ve stylu honosného sídla italské renesance projekto-
val Antonín Barvitius, vlastní stavbu prováděl stavitel František Havel v letech 
1871–1888.

Vršovické náměstí 
100   Vršovický zámeček – v roce 1842 zde nechal Jindřich Rangheri vystavět honos-

nou dvoupatrovou budovu s dvěma nízkými hranolovitými věžemi na západní 
straně, kde byly zařízeny síně pro pěstování bource morušového. V sousedství 
postavil ještě jednu menší budovu a při nich morušový sad. Objekty byly 
nazývány podle majitele Rangherka.

Slavia 
101   Slavia – multifunkční fotbalový stadion SK Slavia Prahy (otevřen 5/2008), 

obchodně-zábavní centrum EDEN.

Hostivařská (15 min chůze ulicí U břehu) 
102  Vodní nádrž Hostivař – přírodní koupaliště, lesopark a rekreační areál.

Centrální přestupní bod nočních 
tramvajových linek

Linky nočních tramvají
Linky nočních autobusů

Zastávky s garantovaným přestupem 
v obou směrech a v jednom směru

Denní linky bus s prodlouženým nočním 
provozem do cca 1.30 hodin

Tramvajové tratě bez nočního provozu 
tramvajových linek

METRO a TRAMVAJE
PRAŽSKÉ INTEGROVANÉ DOPRAVY

NOČNÍ PROVOZ
Bezvýlukový stav – platí od 9. 5. 2008
Uzávěrka dat 15. 4. 2008

Amsterodam   970 km 
Berlín   350 km 
Bern   960 km 
Brusel   910 km 
Bratislava   320 km 
Budapešť   550 km 
Curych   670 km 
Kodaň   750 km 
Londýn 1 370 km 

Madrid 2 400 km 
Mnichov    360 km 
Moskva 1 900 km 
Norimberk   285 km 
Paříž 1 050 km 
Řím 1 290 km 
Varšava    630 km 
Vídeň    300 km 

Brno 202 km 
České Budějovice 140 km 
Český Krumlov 172 km 
Hradec Králové 112 km 
Karlovy Vary 133 km 

Kutná Hora  68 km 
Liberec 102 km 
Olomouc 275 km 
Ostrava 362 km 
Plzeň  90 km 

Praha

Praha

Doprava

Doprava

• MHD/letiště/železnice/bus
•Tramvají po Praze
•102 turistických cílů

Tramvají po Pražské památkové 
rezervaci – CENTRÁLNÍ OKRUH

NEPRODEJNÉ 

61 Výstaviště Holešovice

99 Gröbeho vila

3 Valdštejnská zahrada

37 Františkánská zahrada 85 Letohrádek Hvězda

43 Prašná brána

44 Obecní dům

51 Klausová synagoga

74 Kostel Nejsvětějšího Srdce Páně

27 Tančící dům 29 Emauzy

57 Zbraslavský zámek

97 Divadlo Na Vinohradech

87 Břevnovský klášter63 Trojský zámek

26 Bertramka 53 Prokopské údolí

73 Vinohradská vodárenská věž 38 Jindřišská věž

Lanovka na Petřín 17



1

2

3
4

5
6

48

60

61 

6362

49

50

517

8

9

10

11

1315

16

18 19

20
21

22

23

24

26
29

30

31

32

34

33

35

43
44

45

46

42
47

36

37

38
39

40

41

28

27

25

17

14

12

52

54

55

65

66

67

68

71

72

70

69

73

74

75

76

77
78

79

80

81

82

86

87

88

90

91

89

92

93

94

95

96

98

99
100

97

101

Bílá hora

8583 84

Dostihová
Zbraslavské náměstí

56 57 58 59

Hostivařská

102

64

11
2

112

112

12
9, 

24
1

12
9, 

24
1

53

metro
přestupní stanice metra

tramvajová trať v provozu
nepoužívané trasy tramvaje

pravidelné konečné linky tramvaje

linky 2 a 13 nejsou v provozu o víkendech a svátcích
v takto označených úsecích jezdí linky 7 a 20 pouze 
ve špičkách pracovních dnů
přestup na vlaky ČD/linky S

infocentrum DP

parkoviště P+R

krátkodobé zastavení

bus MHD na Letiště Ruzyně

lanová dráha

METRO a TRAMVAJE
PRAŽSKÉ INTEGROVANÉ DOPRAVY

DENNÍ PROVOZ
Bezvýlukový stav – platí od 9. 5. 2008
Uzávěrka dat 15. 4. 2008

Turistické cíle

Centrální okruh

Návazná trasa tram

Návazná trasa bus  

Zastávka k turistickým cílům
Hranice Pražské památkové 
rezervace
Lanovka


